

**Fornitura di CAMICI, CAPPELLINI, CUFFIE, COPRISCARPE, DIVISE CON  
CASACCA E PANTALONE MONOUSO NON STERILI IN TNT per le Aziende  
sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della Regione Toscana**

**Appalto Specifico**

**Chiarimento n. 2**

**Domanda 1)**

Si chiede il numero di pezzi per singola confezione per tutti i lotti in gara.

Per Es:

Lotto 1 camice confezionato singolarmente. Oppure camici confezionati al massimo in 10 pezzi per confezione ecc.

Lotto 3 confezione da massimo 50/100 pezzi.

**Risposta 1)**

Non è stato definito un numero di pezzi per singola confezione, pertanto per tutti i lotti di gara l'operatore economico può decidere quanti pezzi inserire nella singola confezione.

**Domanda 2)**

Relativamente al lotto 1 è possibile offrire un camice sterile?

**Risposta 2)**

No, non è possibile offrire un camice sterile.

**Domanda 3)**

In riferimento al lotto n. 2, si chiede conferma che il riferimento alla norma UNI EN ISO 13795:2011 sia un refuso, in quanto la stessa norma fornisce informazioni sulle caratteristiche di camici chirurgici monouso e riutilizzabili e teli chirurgici utilizzati come dispositivi medici, per pazienti, personale clinico e attrezzature, destinati a prevenire la trasmissione di agenti infettivi tra pazienti e personale clinico durante gli interventi chirurgici e altre procedure invasive, mentre il prodotto richiesto è un mero camice monouso in TNT non idoneo all'utilizzo in procedure chirurgiche.

**Risposta 3)**

Si conferma la rispondenza dei prodotti alla norma UNI EN ISO 13795-1:2019 indicata nel capitolato tecnico e quindi i prodotti del lotto 2 rientrano nella categoria dei dispositivi medici.

**Domanda 4)**

Si chiede un chiarimento per il lotto 1 e per il lotto 8.

Si richiede cucitura termosaldata/ultrasonica o viene accettata una classica cucitura con filo?

**Risposta 4)**

Si accettano entrambi i tipi di cucitura, ciò che si richiede è che sia una cucitura robusta.